RETIFICAÇÃO DO EDITAL RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 005/2017

EDITAL DE RETIFICAÇÃO

                        O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais, resolve: retificar o edital nº
005/2017/DGP de 05/10/2017 de DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS PARA NOMEAÇÃO 2017/02 para
o Cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, área LETRAS/PORTUGUÊS.

Onde se lê:

DIVULGAR A LOCALIDADE E A VAGA DISPONÍVEL PARA NOMEAÇÃO
2017/2 DE CANDIDATOS HABILITADOS NO CONCURSO PÚBLICO DESTINADOS AO
PROVIMENTO DE CARGOS DE PROFESSOR DE ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E
TECNOLÓGICO, REGIDO PELO EDITAL Nº 122/2016, HOMOLOGADO ATRAVÉS DO
EDITAL Nº 036, DE 17/02/2017, PUBLICADO NO DOU DE 20/02/2017, CONFORME QUADRO
I :

Quadro I – Da Vaga

ÁREA DE
ATUAÇÃO

REGIME DE
TRABALHO

Campus/ Número de Vagas TOTAL
CACOAL GUAJÁRA-MIRIM

Informática DE - 2 2
Letras/Português* DE - 1 1

Zootecnia** DE 1 - 1
TOTAI 1 3 4

* Considerando a não manifestação  da candidata Elizabeth Cavalcante  Lima dentro do período especificado no edital de convocação n.º 003,
de 22/09/2017.
** Após sentença do processo  judicial 10000261-06.2017.4.01.4100, está vaga refere-se a terceira vaga ofertada no âmbito do IFRO, portanto
será convocado o candidato classificado para vaga  destinada a Candidato Autodeclarados Pretos e Pardos Lei nº 12.990/2014.

DIVULGAÇÃO DO CANDIDATO CONVOCADO, CONFORME QUADRO II.

Quadro II - Dos Candidatos Convocados

Informática
6º JEFFERSON ANTONIO DOS SANTOS
7º ANDREY ALENCAR QUADROS

Letras/Português

5º ANDRIRLEI SANTOS DE SOUSA*

Zootecnia
2º MESSIAS JOSE DOS SANTOS SILVA**

Leia-se:

DIVULGAR A LOCALIDADE E A VAGA DISPONÍVEL PARA NOMEAÇÃO
2017/2 DE CANDIDATOS HABILITADOS NO CONCURSO PÚBLICO DESTINADOS AO
PROVIMENTO DE CARGOS DE PROFESSOR DE ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E
TECNOLÓGICO, REGIDO PELO EDITAL Nº 122/2016, HOMOLOGADO ATRAVÉS DO
EDITAL Nº 036, DE 17/02/2017, PUBLICADO NO DOU DE 20/02/2017, CONFORME QUADRO
I :

Quadro I – Da Vaga

ÁREA DE
ATUAÇÃO

REGIME DE
TRABALHO

Campus/ Número de Vagas TOTAL
CACOAL GUAJÁRA-MIRIM

Informática DE - 2 2
Zootecnia** DE 1 - 1

TOTAI 1 3 4
* Após sentença do processo  judicial 10000261-06.2017.4.01.4100, está vaga refere-se a terceira vaga ofertada no âmbito do IFRO, portanto
será convocado o candidato classificado para vaga  destinada a Candidato Autodeclarados Pretos e Pardos Lei nº 12.990/2014.

DIVULGAÇÃO DO CANDIDATO CONVOCADO, CONFORME QUADRO II.

Quadro II - Dos Candidatos Convocados

Informática
6º JEFFERSON ANTONIO DOS SANTOS
7º ANDREY ALENCAR QUADROS

Zootecnia
2º MESSIAS JOSE DOS SANTOS SILVA*

Documento assinado eletronicamente por Cleonice Cabral Costa, Diretor(a) de Gestão de

Boletim de Serviço Eletrônico em 09/10/2017

Retificação do Edital Retificação do Edital de Convocação n.º 005/2017 (0082160)         SEI 23243.013518/2017-11 / pg. 1

Pessoas Substituto(a), em 09/10/2017, às 15:54, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Uberlando Tiburtino Leite , Reitor(a), em 09/10/2017,
às 19:56, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0082160
e o código CRC 98D22C53.

Referência: Processo nº 23243.013518/2017-11 SEI nº 0082160

Retificação do Edital Retificação do Edital de Convocação n.º 005/2017 (0082160)         SEI 23243.013518/2017-11 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Retificação do Edital Retificação do Edital de Convocação n.º 005/2017 (0082160)